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Mbi Programin Buxhetor Afatmesém 2023-2025 si dhe planifikimi pér Projekt Buxhetin e
vitit 2023 pér Bashkiné Vlore

RAJONI 3
Data 15.09.2022: ora 13.00

Pjesémarrés: Banoré dhe pérfagésues té komunitetit, Drejtoré té Administrates dhe
Institucionit té Bashkisé Vioré, shogéri civile. (listéprezenca bashkangjitur).

Manuela Prifti-Kryetare e Rajonit 3: Ju falenderoj pér pjesémarrjen. Jemi mbledhur pér
konsultimet pér projekt buxhetin e vitit 2023 s1 dhe programin atatmesém 2023-2025.

Pastrimi éshté pérmirésuar dhe dua té falenderoj pér kete gjé bashkine.

Daut Zeraj: Sipas ligjit per konsultimin e publikut dhe urdhrit te ministrisé s€ Financave jemi
mbledhur pér té béré konsultimin e publikut pér programin AM te buxhetitn 2023-2025, si dhe

projekt buxhetin e 2025. Ky éshté takimi i paré me banorét e rajonit 3.

Disa nga treguesit kryesoré: struktura pér sa i pérket numrit t€ personelit s’do ket¢ ndryshime.

S’do keté rritje té taksave dhe tatimeve.

Viti 2022 ka patur veshtirési edhe pér shkak té rritjeve t€ cmimeve. Jan€ realizuar deri tani rreth
70% e shpenzimeve. Rritja e buxhetit nuk do te jeté e larté por modeste. Pérgéndrimet do t€ jené

né investime né infrastructure. Pastrimi do té keté mé shumé fonde.
Né 2024 do té keté rritje rreth 21% ndérsa né vitin 2025 do t€ ket€ ritje rreth 35%.

Investimet né vitin 2022 t& parashikuara rreth 73 milion pér vitin 2024 do t& jen¢ 79 milion

ndérsa né vitin 2025 rreth 110 milion.

Pér sektorin e arsimit parashikohen rritje né investime. Konkretisht pér vitin 2002 do t¢ jen¢ 25
milion, Pér vitin 2024 jané parashikuar 40 milion dhe pér vitin 2025 jané parashikuar 46 milion.

Do té shikohen bashkéfinancimet me Ministrité dhe geveriné.




Pér Rajonin 3 prioritet do té keté:

Rikonstruksioni 1 shkollés Lef Sallata,

Rikonstruksioni 1 Pallatit t& Kulturés si dhe njé liste me objeket te parashikuara né programin
buxhetor afatmesém . Si né cdo njési e rajon do te dalin prioritetet dhe do té kalojné per
rivierésim.

- Lagja Pavaresia, Rr. Kosova ¢ kam shtruar me cakell veté. Kur do shtrohet rruga’

Qytetari

Manuela Prifti: Eshte parashikuar. Gjithashtu edhe lagja 29 Ne
ndricimi né rrugén Albano dhe Romina.

ntori. Sistemi i shtyllave dhe

Daut Zeraj: Kéto jané me kosto t& ulét dhe do shikohen pér tu realizuar.
Qytetari " Sa pérqind né z¢, kalon per mirémbaijtic dhe pér investimet q¢ jané berc pas
démtimeve gé kané 1éné pas projektet me démtime (€ médha? Ka nevojé pér mjedis t& gjelberuar
né bashképunim me biznes, hapésirat publike. N€ njé projekt té pérbashkét me bashkiné do
béjme njé plan veprimi ne Zvernec, ekonomizimi pér shpendet.

Qytetari - Kontrolli i ujit t& pijshém, shtyllat duhen nderruar, ka derdhje te tubacioneve
ne ané té trotuarit. Dritat duhen zévendesuar. Identifikimi 1 pikave té zonave mbledhése te
grumbullimit t€ mbetjeve urbane. Duhen fiksuar me numra pér secilén zoné dhe orientim me

tabela sqaruese.

Qytetari Pérgjaté bulevardit, koshat e vendosur janc konsumuar dhe duhen zévend€suar €
shtuar si numér. Nuk jané funskional, ka fond pér ti riparuar?

Daut Zeraj: Buxheti eshté I limituar. Jane planifikuar rritje deri né 15% ¢ investimeve pér rruge
e trotuare. 10% pér shérbime publike, 13% per shérbim pastrimi, dhe t€ tjera 15%-17% per
administratén. dhe shpenzime t€ tjera per shérbime dekor, varreza, ndricimi, sport, Kultura,

teatri, arsimi etj.
Jané shume shpenzime shérbime dhe shpenzime q¢ duhen té mbulohen té cilat nuk duken por

realizohen.

Manuela Prifti: Ju falenderoj pér pjesémarrjen!

Hartol

Albana Nagi

Koordinat ¢r Njoftimin dhe Konsultimin Publik

Bashkia Vlore







